



Bratislava, 09.02.2026
Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 15 a č. 16

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Projektová dokumentácia - Predĺženie Ružinovskej ET po TIOP Ružinov**“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou 19250 - MSS, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 15:

K otázke a odpovedi č. 14 zo dňa 29.1.2025 o poskytnutí Technickej mapy Mesta Bratislava dovoľujeme si VO požiadať o prehodnotenie odpovede verejného obstarávateľa. Bez poskytnutia technickej mapy mesta v rámci verejnej súťaže totiž nie je možné naceniť projekčné práce potrebných úprav alebo preložiek existujúcich inžinierskych sietí nachádzajúcich sa v území. Máme za to, že technická mapa mesta je základným podkladom pre poznanie riešeného územia a existencie inžinierskych sietí v ňom, a pre uchádzača vo verejnej súťaži je pre jednoznačné ocenenie projekčných prác nevyhnutným podkladom.

Dovoľujeme si VO po prehodnotení odpovede znova požiadať o poskytnutie technickej mapy mesta Bratislava so zakreslením existujúcich sietí v území, s uvedením ich potrebných dimenzií.

Odpoveď č. 15:

Verejný obstarávateľ trvá na svojej odpovedi k otázke č. 14, pričom podrobné technické mapy Bratislava budú sprístupnené víťaznému uchádzačovi. Verejný obstarávateľ má za to, že neposkytnutie podrobnej technickej mapy mesta v rámci tejto verejnej súťaže nie je podmienkou/dôvodom, pre ktorú/ý by nebolo možné stanoviť ponukovú cenu, nakoľko informácie z technickej mapy majú len informatívny charakter. Verejný obstarávateľ dáva do pozornosti čiastočné informácie voľne dostupné na <https://bratislava.sk/doprava-a-mapy/mapy/technicka-mapa-mesta>.

Pri spracovávaní PD bude potrebné, aby zhotoviteľ požiadal o zakres alebo vytýčenie inžinierskych sietí správcov jednotlivých prevádzkovateľov sietí. Tak ako je písané v prvej vete, technické mapy mesta Bratislava budú sprístupnené víťaznému uchádzačovi ako informatívny podklad.

Otázka č. 16:

Verejný obstarávateľ vo „Vysvetlení súťažných podkladov č. 1 až 14“ na otázku č. 4 odpovedal: „V Technickom zadaní, ktoré tvorí prílohu č. 1 Zmluvy o dielo, je uvedený rozsah pre vypracovanie dokumentácie spolu s odvolávkou (linkom) na technické predpisy (TP), spracovanie v súlade s TP a príslušnými STN a právnymi predpismi.“

V technickom zadaní sa napríklad pre PS uvádza:
„2.2.3 Dokumentácia projektu stavby (PS)

V súlade s TP podľa:

<https://www.ssc.sk/sk/technicke-predpisy-rezortu/zoznam-tp.ssc>

príslušnými STN a právnymi predpismi, tiež v súlade s nevyhnutnými dokumentmi, ktoré sú zahrnuté v prílohách tohto technického zadania.“

V tejto súvislosti je potrebné uviesť, že žiadne platné TP, ktoré sú umiestnené na webovom sídla podľa priloženého linku, neobsahujú požiadavky na Stavebný zámer (SZ) a Projekt stavby (PS) podľa platného Stavebného zákona.

Správne definovanie a pochopenie požadovaného rozsahu a obsahu SZ a PS, predovšetkým časti D. Dokumentácia stavebných objektov podľa príloh Vyhlášky č. 60/2025 Z. z. je rozhodujúce pre stanovenie ponukovej ceny uchádzačov

V tejto súvislosti žiadame verejného obstarávateľa o odpovede na tieto otázky?

1. Môže verejný obstarávateľ potvrdiť, že ekvivalent pre Stavebný zámer (SZ) je Dokumentácia na stavebné povolenie (DSP) podľa TP 019 s prihliadnutím na skutočnosť, že ustanovenia o cestných objektoch podľa TP 019 sa primerane vzťahujú na hlavný stavebný objekt, ktorým je električková trať?

2. Môže verejný obstarávateľ potvrdiť, že ekvivalent pre Projekt stavby (PS) je Dokumentácia na realizáciu stavby (DRS) podľa TP 019 s prihliadnutím na skutočnosť, že ustanovenia o cestných objektoch podľa TP 019 sa primerane vzťahujú na hlavný stavebný objekt, ktorým je električková trať?

Odpoveď č. 16:

Vítazný uchádzač má povinnosť postupovať podľa Vyhlášky č. 60/2025 Z. z. - vykonávací predpis k novému stavebnému zákonu účinný od 1. apríla 2025 a primerane použiť TP 019 vydaný Slovenskou správou ciest (SSC) s platnosťou od 1. januára 2022

S pozdravom

Mgr. Eva Grambličková, v. r.
vedúca referátu č. 1
oddelenia verejného obstarávania